



اولین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پایدار

محل برگزاری دانشکده شهید مفید همدان

۳۰ آبان ۱۳۹۲



فضاهای همگانی موضوع انکار ناپذیر

در توسعه پایدار شهرها

پریسا نامی^۱ ، پروین جهان بخش^۲

*۱. کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ملکان ، نویسنده مسنول

E-Mail: Parisanamii@Gmail.com

۲. کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد ملکان

E-Mail: Parvinjahan529@yahoo.com

چکیده

در بیشتر شهرهای ایران، ویژگی اصلی مرکز شهر نا مشخص، بی هویت و فاقد عناصر زیبا و روح فرسا می باشد که در کل شهرها در داخل آلودگی ناشی از ترافیک و سروصدا و بیماری های روانی گرفتار شده اند، که با نیازهای امروزه مردم، که خواهان محیط های جذاب تر، با آرامش و باصالت تر و خواهان گریز از اضطراب های روزمره و حس تعلق هستند در تعارض می باشند، هدف از ارائه ی این مقاله نشان دادن انتظارات هر انسان به عنوان یک شهروند از شهر و کمبودهای فضاهای شهری و حل معضلات مربوط به عوامل فوق است. بر این اساس به کارگیری از مطالعات کتابخانه ای و تهیه پرسشنامه سعی شده ، روشهای مناسبی برای حل معضلات معرفی شود. در نتیجه اجرای این راهکارها، امید به آن است که به توان شهری بدون ترافیک و جذاب و شهروندگرا و دارای هویت و با اصالت و در نهایت یک شهر انسان محور ایجاد کرد.



اولین همایش ملی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پایدار

محل برگزاری دانشکده شهید مفید همدان

۳۰ آبان ۱۳۹۲



ارژمان محیط زیست همدان

واژگان کلیدی : فضاهای همگانی، شهروندگرا، انسان محور، هویت شهری.

مقدمه

در سال های گذشته ، به فضاهای همگانی شهرها و هویت آنها توجه چندانی نشده است ، ولی امروزه چنین نیست اکنون با تغییر وضعیت اجتماعی و اقتصادی و ... مردم خواهان محیطهای جذاب تری هستند و همچنین خواهان آرامش اند و خواهان گریز از دغدغه ها و اضطراب های روزمره هستند ، خواهان اصالت ، امنیت و حس تعلق هستند خواهان زندگی در محیط های انسانی و راحت که دارای عناصر زیبا هستند به طوری که روح مردم را به سوی پیشرفت و ترقی سوق می دهد. به طور خلاصه مردم خواهان محیطی هستند که به داشتن آن افتخار کنند و از زندگی در آن لذت ببرند. به همین منظور در این مقاله اول سعی شده است که مشکلاتی که شهر های امروزی در آن ها گرفتار شده اند بیان شود و سپس راهکارهای رایج و ابتکاری برای حل مشکلات بیان شده است.

- بی تردید ، نگاه اجمالی به وضعیت محیط های شهری تجربه های اسفباری را به بار خواهد آورد و در بیشتر شهرهای ایران ، ویژگی اصلی مرکز شهر نا مشخص و نشانی از محل شلوغ و بی هویت و فاقد عناصر زیبا و دارای عمارت های مهم مانند بازار و استانداری و شهرداری و کارگاه های صنعتی و ... قرار دارد. و اطراف این مراکز را فضاهای مسکونی خشک و روح فرسا محصور کرده است و ویژگی های اصلی محیط های شهری آلودگی ناشی از ترافیک ، سرو صدا و شاید وجود بزرگ راهی است که آن را از میان برده است. تاثیری ویرانگر بر محیط های محلی اطراف خود به جای گذاشته است. و همچنین امروزه ساختمان ها و شهر ها برای برخی افراد ، تنها ابزار کسب درآمد به شمار می روند، بر همین اساس باید اذعان نمود: تلاش برای کسب صنعت و توسعه ی